
 
 

RESOLUCIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN DEL PROYECTO ERASMUS+ Formación  
Profesional Básica: Prácticas profesionales en Europa (número de expediente: 2023-1-

ES01-KA121-VET-000138111)  

Resolución de la Asociación Xarxa FP, con fecha 10 de enero de 2025, por la que se adjudican 
ayudas económicas para la realización de una estancia de prácticas  internacionales a través 
del proyecto Erasmus + a las personas seleccionadas.  

Antecedentes:  

El 31 de julio de 2023, el Servicio Español para la Internacionalización de la  Educación 
(SEPIE) aprueba el proyecto Erasmus+ para estudiantes de Formación Profesional Básica: 
Prácticas profesionales en Europa (número de expediente (2023-1-ES01-KA121-VET-
000138111) coordinado por Xarxa FP.  

Se informa a todos los centros de FP participantes del modelo y criterios de selección de las 
personas participantes del proyecto Erasmus + de Formación Profesional Básica. Cada 
centro de FP dispone de dos becas y se encarga de la selección del alumnado  participante y 
del alumnado en lista de espera. El total de becas para esta convocatoria es de 30 becas de 
estudiante y 6 becas de acompañante. 

Del 15 de noviembre al 20 de diciembre de 2024 los centros de FP realizan las  entrevistas 
de selección a cada persona participante interesada en el proyecto y las  envían a la 
Asociación Xarxa FP. Una vez finalizado el período de selección.  

 

Se Resuelve: 

 

Centro Identificador  
participante 

Resolución  Destinación  

IES Andreu 

Sempere 

*****395K Seleccionado/a  Munich 

IES Andreu 

Sempere 

*****7572 Seleccionado/a Munich 

IES Pare Vitòria *****404Q Seleccionado/a Munich 

IES Pare Vitòria *****097F Seleccionado/a Munich 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

Salesianos Juan XXIII  
*****997F 

Seleccionado/a Munich 

Salesianos Juan XXIII   
*****452Z 

Seleccionado/a Munich 

IES Cotes Baixes 
*****967H 

Seleccionado/a * 

IES Cotes Baixes 
*****228W 

Seleccionado/a * 

Escuelas   
Profesionales   

Padre Piquer *****059E 

Seleccionado/a Toulouse 

Escuelas   
Profesionales   

Padre Piquer  *****129H 

Seleccionado/a Toulouse 

Escuelas   

Profesionales   
Padre Piquer  

*****762N 

 

Seleccionado/a Vejle 

IES Francisco Tomas y 
Valiente 

*****538C 

 

Seleccionado/a Toulouse 

IES Renacimiento *****693R 
Seleccionado/a Vejle 

IES Renacimiento *****483R 
Seleccionado/a Toulouse 

IES Renacimiento 

*****835L 

 

Seleccionado/a Vejle 

 

 

Las siguientes candidaturas han quedado en lista de espera:  

*No están por orden de puntuación 
 

Centro  Identificador  
participante 

Resolución  

IES Andreu 
Sempere 

*****7081 

 

En lista de espera 

IES Pare Vitòria *****782S 

 

En lista de espera 

Salesianos Juan XXIII *****807V 

 

En lista de espera 

IES Cotes Baixes *****193A 

 

En lista de espera 

 

 



 
 
 

 
 
 

 
 

Del 15 de noviembre al 23 de diciembre de 2024 las personas docentes de los centros  de FP 
interesados en participar como acompañantes en el proyecto, envían sus  solicitudes y la 
Asociación Xarxa FP se encarga de la evaluación y la selección. Una vez  finalizado el período 
de selección,   

Se resuelve: 

 

Centro  Identificador  
participante 

Resolución  Destinación  

IES Andreu Sempere 21670241D 

 

Seleccionado/a Munich 

IES Renacimiento 45100289A 

 

Seleccionado/a Vejle 

IES Pare Vitòria 20441112T 

 

En lista de espera - 

IES Cotes Baixes 73776952J 

 

 

En lista de espera - 

 

 


